[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 августа 2012 г.

                          № 898
Об      обеспечении      безопасности дорожного движения
В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29.12.2003 №48 «Об организации пассажирских перевозок автомобильным и наземным электрическим транспортом в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15.04.2005 № 96 «О совершенствовании управления пассажирскими перевозками автомобильным транспортом в Чувашской Республике» и в целях повышения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Алатыря в связи с началом нового учебного года администрация города Алатыря

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения   на   автомобильных   дорогах   общего   пользования   местного значения города Алатыря.

2. Рекомендовать начальнику ДПС ГИБДД межмуниципального отдела МВД РФ «Алатырский» по Чувашской Республике (В.А. Михай​лов) в период с 31 августа по 07 сентября 2012 года обеспечить регулиро​вание дорожного движения инспекторами ДПС ГИБДД вблизи образова​тельных учреждений.

3. Отделу информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности администрации города Алатыря (С.А. Титова) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего   обязанности  заместителя   главы  администрации  города Алатыря - начальника отдела градостроительства и природопользования Какуркина А.Н.

Глава администрации

города Алатыря

                   М.В. Марискин